MUNICIPIO AYOTLAN
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
DE MEMORIA
(CUENTAS DE ORDEN)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE MEMORIA

Con el proposito de dar cumplimiento a los articulos 54 y 61 de la Ley General de Contabilidad
Gubernamental, el Municipio de AYOTLAN, Jalisco presenta de talles de Cuentas de orden presupuestarias
teniendo presente los postulados de revelacion suficiente e importancia relativa con las siguientes:

NOTAS DE MEMORIA

Cuentas de Orden Presupuestarias

Representa el importe de las operaciones presupuestarias que afectan la Ley de Ingresos y el
Presupuesto de Egresos APROBADO para ejercicio fiscal 2023:

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL

8.1.1.0.0 Ley de Ingresos $132.600,230.00 $ 0.00 $132,600,230.00 $0.00
Estimada
8.2.1.0.0 Presupuesto de $0.00 $132,600,230.00 $0.00 $ 132.600,230.00

Egresos Aprobado

8.1 LEY DE INGRESOS: Tiene por finalidad registrar, a partir de la Ley y a través de los rubros que la
componen las operaciones de ingresos del periodo ANUAL del ejercicio fiscal 2023.

Cuenta  Descripcion dela  MOVIMIENTOS SALDO
Cuenta
8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL
8.1.1.0.0 Ley de Ingresos $132.600,230.00  $0.00 $132.600.230.00 $0.00
Estimada
8.1.2.0.0 Leyde Ingresospor $177,718,598.45  §132,600,230.00 $0.00 -$45.118.368.45
Ejecutar
8.1.3.0.0 Ley de Ingresos $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Maodificada
8.14.0.0 Ley de Ingresos $177.718,598.45 $177,718,598.45 $0.00 $0.00
Devengada
8.1.5.0.0 Ley de Ingresos $0.00 $177,718,598.45 $0.00 $177,718,598.45
r Recaudada
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8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS: Tiene por finalidad registrar, a partir del Presupuesto de Egre

del ejercicio fiscal 2023

Cuenta  Descripcién de la MOVIMIENTOS SALDO
Cuenta

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL

8.2.1.0.0 Presupuesto de $0.00 $132,600,230.00 $0.00
Egresos Aprobado

8.2.2.0.0 Presupuesto de $132,600,230.00  $172,714,768.05 -$40.114.538.03
Egresos por Ejercer

8.2.3.0.0 Presupuesto $0.00 $0.00 $0.00
Modificado

8.2.4.0.0 Presupuesto de $172.714.768.05  §172.714,768.05 $0.00 $0.00
Egresos
Comprometido

8.2.5.0.0 Presupuesto de $172.714,768.05  $172,409,355.91 $305.412.14 $0.00
Egresos Devengado

8.2.6.0.0 Presupuesto de $172.409.355.91  $172,440.675.91 -$31.320.00 $0.00
Egresos Ejercido

8.2.7.0.0 Presupuesto de $172.440.675.91  $0.00 $172,440,675.91 $0.00

Egresos Pagado
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Representa el importe de las operaciones presupuestarias que afectan la Ley de Ingresos y el
Presupuesto de Egresos APROBADO para ejercicio fiscal 2023:

Cuentas de Orden Presupuestarias

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL

8.1.1.0.0 Ley de Ingresos $132,600,230.00 $0.00 $132.600.230.00 $0.00
Estimada
8.2.1.0.0 Presupuesto de $0.00 $ 132.600.230.00 $ 0.00 $ 132.600.230.00

Egresos Aprobado

8.1 LEY DE INGRESOS: Tiene por finalidad registrar, a partir de la Ley y a través de los rubros que la
componen las operaciones de ingresos del periodo ANUAL del ejercicio fiscal 2023.

Cuenta Descripcion dela  MOVIMIENTOS SALDO
Cuenta




8.1.1.0.0

8.1.2.0.0

8.1.3.0.0

8.1.4.0.0

8.1.5.0.0

Cuenta

8.2.1.0.0

8.2.2.0.0

8.23.0.0

8.2.4.0.0

8.2.5.0.0
8.2.6.0.0

8.2.7.0.0

Ley de Ingresos
Estimada

8§ CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL
$ 132.600.230.00

Ley de Ingresos por $ 177.718.598.45

Ejecutar

Ley de Ingresos
Modificada

Ley de Ingresos
Devengada

Ley de Ingresos
Recaudada

Descripcion de la
Cuenta

Presupuesto de
Egresos Aprobado
Presupuesto de
Egresos por Ejercer
Presupuesto
Modificado
Presupuesto de
Egresos
Comprometido
Presupuesto de
Egresos Devengado
Presupuesto de
Egresos Ejercido
Presupuesto de
Egresos Pagado

$0.00
$177.718.598.45

£0.00

MOVIMIENTOS

8 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL

$0.00
$132,600.230.00
$0.00

$172,714.768.05

$172,714.768.05
$172,409,355.91

£172.440.,675.91

$0.00
$ 132.600.230.00
$0.00
$177.718.598.45

$177,718,598.45

$132.600,230.00
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$0.00

$172,714,768.05

$172.,409,355.91
$ 172.440.675.91

$0.00

$ 132,600.230.00
$0.00
$0.00
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$0.00

SALDO

$0.00
-$40,114,538.05
$0.00

$£0.00

$305.412.14
-$31.320.00

$172.440,675.91

$0.00
-5 45.118.368.45
$ 0.00
$0.00

$177.718.598.45

8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS: Tiene por finalidad registrar, a partir del Presupuesto de Egresos
del periodo y mediante los rubros que lo componen, las operaciones presupuestarias del periodo ANUAL
del ejercicio fiscal 2023

$
132.600.230.00
$0.00

$0.00

$0.00
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$0.00
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Hecir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus
Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.




